ПРОЕКТ

1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.03.2017 № 86
п. Пелым

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-11 классах общеобразовательных учреждениях

городского округа Пелым в 2017 году

В соответствии с приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 27.01.2017 года № 69 «О проведении мониторинга качества образования», распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 30.08.2016 № 2322-05 «Об утверждении графиков проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования на 2016/2017 годы», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2016 № 05-628 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 11 классе», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.12.2016 № 06-714 «В дополнение к письму Роспотребназора от 16.11.2016 №05-628», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.03.2017 № 05-104 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4-х классов в штатном режиме, 5-х , 10-х и 11- классов в режиме апробации, согласно графика проведения ВПР в 2017 году.

2. Утвердить график проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2016-2017 уч.года (Прилагается ).

3. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ  городского округа Пелым (Смирнова Т.А., Полывода Л.А.):

1) организовать проведение ВПР в 2017 году, в соответствии с графиком проведения ВПР;

2) назначить ответственного за проведение ВПР в учреждении;

3) назначить ответственных за выкладку демоверсий Всероссийских проверочных работ на сервер общеобразовательных учреждений;

4) проинформировать учащихся и родителей (законных представителей) о сроках и порядке проведения ВПР в 2017 году.
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение ВПР на территории городского округа Пелым на ведущего специалиста отдела образования культуры, спорта и по делам молодежи Сорокину Ольгу Владимировну, муниципального координатора ВПР в 2016/2017 году.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                 А.А. Пелевина

	Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа Пелым

от 29.03.2017 № 86

График проведения Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных учреждениях по учебным предметам, изучаемым
на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2016-2017 уч.года
	Сроки проведения
	Учебный предмет
	Класс

	18, 20 апреля
	Русский язык
	4 класс

	25 апреля
	Математика
	4 класс

	27 апреля
	Окружающий мир
	4 класс

	18 апреля
	Русский язык
	5 класс

	20 апреля
	Математика
	5 класс

	25 апреля
	История
	5 класс

	27 апреля
	Биология
	5 класс

	19 апреля
	География
	10 класс, 11 класс

	25 апреля
	Физика
	11 класс

	27 апреля
	Химия
	11 класс

	11 мая
	Биология
	11 класс

	18 мая
	История
	11 класс